ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
06 апреля 2020 года
Начато 11-00 часов
Окончено 12-45 часов

	Публичные слушания проводятся по адресу: пгт. Курорт Дарасун, ул. Дорожная, 20.
	Всего на публичных слушаниях присутствуют 4 человека жители пгт. Курорт Дарасун.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение вопроса отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимального размера земельного участка.
2. Обсуждение внесений изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Курорт-Дарасунское», изменение зоны.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
 	ВЫСТУПАЕТ АНГАРСКАЯ Л.А.: Уважаемые участники публичных слушаний. Сегодня мы рассматриваем отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимального размера земельного участка с 200 кв.м. до 149 кв.м. с условным кадастровым номером 75:08:280104: ЗУ1, расположенного по адресу: Забайкальский край Карымский район пгт. Курорт Дарасун ул. Лесная.
Публичные слушания назначены постановлением администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» от 13.03.2020 года № 15 «О назначении публичных слушаний по вопросу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимального размера земельного строительства». Формы оповещения о публичных слушаниях: постановление о назначении публичных слушаний было обнародовано на информационных стендах и на официальном сайте администрации городского поселения «Курорт – Дарасунское». Инициатор публичных слушаний: Салова Валентина Васильевна. Предложений и замечаний по обсуждаемой теме публичных слушаний в администрацию не поступало. Прошу присутствующих высказать свое мнение по обсуждаемому вопросу.
Если нет вопросов, замечаний, и дополнений тогда переходим к голосованию о принятии или отклонении обсуждаемого вопроса.
	Кто за то, чтобы принять отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимального размера земельного участка?

- за 4 человек;
-против – нет;
- воздержались - нет;

	По результатам голосования отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения минимального размера земельного участка ОДОБРЕН.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
 	ВЫСТУПАЕТ АНГАРСКАЯ Л.А.: Рассматриваем второй вопрос по проекту НПА о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Курорт – Дарасунское»:
- изменить зону с «Объекта электроснабжения иЗ(Ф) на функциональную зону общественно-деловой застройки «Спорт» О(Ф), расположенную по адресу: Забайкальский край Карымский район пгт. Курорт Дарасун ул. Дорожная, 18.
Публичные слушания назначены решением городского поселения «Курорт-Дарасунское» от 30.12.2019 года № 110 «О проведении публичных слушаний по проекту НПА о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Курорт – Дарасунское». Формы оповещения о публичных слушаниях: Решение о назначении публичных слушаний было обнародовано на информационных стендах и на официальном сайте администрации городского поселения «Курорт – Дарасунское». Предложений и замечаний по обсуждаемой теме публичных слушаний в администрацию не поступало. Прошу присутствующих высказать свое мнение по обсуждаемому вопросу.

ЖИТЕЛЬНИЦА ВЛАСЕВСКАЯ: Замечаний нет, предлагаю проект правил принять.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ: Если замечаний по проекту НПА о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Курорт – Дарасунское»  нет, предлагаю перейти к голосованию. Кто за то чтобы принять проект прошу голосовать:

ЗА – 4 человек
ПРОТИВ - нет
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет

	По результатам голосования проект НПА о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Курорт – Дарасунское» ОДОБРЕН.

	Заключение по результатам публичных слушаний направить в Совет депутатов городского поселения «Курорт-Дарасунское» для утверждения.

	Опубликовать заключение по результатам публичных слушаний на официальном сайте городского поселения «Курорт-Дарасунское».

Председатель				                            	         Л. А. Ангарская

Член комиссии                                                                      В. С. Батуева

Член комиссии                                                                      М. В. Тимофеева

Член комиссии							          Д. А. Лопатовский